La imagen a continuación presenta la información de la convocatoria, cuando la aplicación 

a la primera etapa fue generada. 

Figura 2. Datos Convocatoria Mobility for Growth 

Como se puede visualizar en la imagen anterior, el presupuesto para la convocatoria 

“Mobility for Growth” es del orden de los  treinta y cuatro millones (34.000.000) de euros, de 

los cuales, 5 a 8 millones de euros serán destinados a cada proyecto, por parte de la Unión 

Europea.   

Adicionalmente, hay que anotar que el tópico específico en el que se presenta la propuesta, 

corresponde a acciones de Investigación e innovación;